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Informacja z VII sesji V kadencji Rady Gminy Urzędów

            W dniu 1 czerwca 2007 roku odbyła się VII sesja V kadencji Rady Gminy Urzędów.
Główny porządek obrad stanowiły następujące tematy:

1. Sprawozdanie z działalności OSP na terenie Gminy Urzędów za 2006 rok.
2. Stan bezpieczeństwa i porządek publiczny na terenie Gminy Urzędów za 2006 rok.
3.  Sprawozdanie  z  realizacji  zadań  wykonywanych  przez  Gminny  Ośrodek  Pomocy

społecznej w Urzędowie za 2006 rok.
            Sprawozdanie dotyczące działalności Ochotniczych Straży Pożarnych w roku 2006

przedstawił Paweł Stec – Referent ds. społecznych. Poinformował, że z budżetu gminy w
2006 roku na ochronę przeciwpożarową została wydatkowana kwota 156 600 zł w tym na
wydatki  bieżące 108 000 zł  oraz na inwestycję związaną z budową remizy w Moniakach
kwota 48 600 zł.  Poinformował,  że rok 2006 był  rokiem wyborczym w jednostkach OSP.
Dlatego oprócz walnych zebrań sprawozdawczych odbyły się wybory nowych Zarządów OSP
oraz Komisji  Rewizyjnych. Na VII sesję Rady Gminy zostali  zaproszeni laureaci konkursu
„Młodzież Zapobiega Pożarom” w osobach: Paweł Grzebulski, Oskar Furmańczuk, Marcel
Kowalski,  Monika  Kłobuk,  Damian  Komaszka,  Karol  Gajewski,  Damian  Wnuk,  Marcin
Jakubczak,  Wojciech  Witek  wraz  z  opiekunem  Krzysztofem  Tokarczykiem.  Zwycięzcom
zostały wręczone dyplomy oraz symboliczne upominki.

            Informację o stanie bezpieczeństwa, porządku publicznego i pracy jednostki Policji
na terenie Gminy Urzędów przedstawił  asp. szt.  Jacek Lodowski – Kierownik Posterunku
Policji w Urzędowie. Poinformował, że w chwili obecnej jednostka Policji na terenie Gminy
Urzędów funkcjonuje w strukturze Posterunku Policji  podległego bezpośrednio Komendzie
Powiatowej Policji w Kraśniku. Obsada Posterunku to: kierownik, trzech policjantów zespołu
ds.  kryminalnych,  dzielnicowy,  dwóch  policjantów  zespołu  ds.  prewencji.  Następnie
przedstawił strukturę przestępczości w okresie od 1 stycznia do 30 kwietnia 2007 roku oraz
udzielał odpowiedzi na zadawane pytania.

            Kolejnym  punktem  porządku  obrad  było  sprawozdanie  z  realizacji  zadań
wykonywanych  przez  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Urzędowie  za  2006  rok
przedstawione przez Annę Czuba – Pracownika GOPS w Urzędowie.  Poinformowała,  że
GOPS w Urzędowie realizuje zadania wynikające z ustawy o pomocy społecznej, ustawy o
świadczeniach rodzinnych a także ustawy o postępowaniu wobec dłużników alimentacyjnych
oraz  zaliczce  alimentacyjnej.  Ponadto  jednostka  koordynuje  działania  dotyczące  takich
problemów jak niepełnosprawność i rehabilitacja, bezrobocie, przeciwdziałania przemocy w



rodzinie,  wychowanie  w trzeźwości  i  przeciwdziałanie  alkoholizmowi  oraz  inne tego typu
problemy. Na realizację tych zadań Ośrodek wykorzystał w 2006 roku kwotę 3 202 648 zł co
stanowi około 20 % budżetu gminy. Zdecydowaną część budżetu GOPS stanowią środki
uzyskane od państwa na realizację zadań zleconych i jest to kwota 2 637 836 co stanowi 83
% całości środków. Pozostała kwota 564 812 zł to środki własne stanowiące 17 % całości
budżetu. Poinformowała, że na sesję została zaproszona rodzina Państwa Lucji i Andrzeja
Kusiów z Gór, którzy od stycznia 2005 roku pełnią funkcję zawodowej niespokrewnionej z
dzieckiem rodziny zastępczej  o  charakterze pogotowia rodzinnego.  W tego typu rodzinie
umieszcza się nie więcej niż troje dzieci na pobyt okresowy do czasu unormowania sytuacji
życiowej dziecka nie dłużej jednak jak na dwanaście miesięcy.

            Ponadto radni podjęli następujące uchwały:
1. w  sprawie  zasad  postępowania  z  bezdomnymi  psami  na  terenie  gminy

Urzędów,
2. w  sprawie  zamiany  gruntu  położonego  we  wsi  Majdan  Bobowski

stanowiącego własność gminy na grunt stanowiący własność osoby fizycznej położony
w Majdanie Bobowskim,

3. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w roku 2007,
4. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Zarządowi Powiatu Kraśnickiego w

zakresie realizacji wspólnych inwestycji drogowych zlokalizowanych na terenie gminy
Urzędów,

5. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2007 roku,
6. w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników na

kadencję 2007 – 2011,
7. w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2007.

Edyta Puchajda
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  Dopłaty z UE za truskawki i maliny: sukces czy utrwalenie
dyskryminacji?

W pracach nad reformą unijnego rynku owoców i warzyw Polsce udało się wynegocjować
dodatkowe wsparcie  dla  plantatorów truskawek i  malin.  Przez  najbliższe  pięć  lat  będą oni
dostawać dodatkowe dopłaty w wysokości 230 euro do hektara upraw.

Dodatkowo na wniosek Polski  Komisja Europejska zgodziła się,  by dopłaty te mogły być
uzupełniane z budżetu krajowego o 170 euro do poziomu 400 euro/ha.
Dodatkowe wsparcie dla polskich plantatorów ruszy od 2008 r. i będzie dotyczyło tylko owoców
przeznaczonych do przetwórstwa.

Wbrew naleganiom Polski,  dodatkowe wsparcie  nie  obejmie  plantatorów innych owoców
miękkich, jak porzeczki, agrest czy wiśnie.

By zachęcić do zrzeszania się w OP, Komisja Europejska przeforsowała zapis, że wsparcie
tzw.  zarządzania  kryzysowego  i  zapobiegania  kryzysom  będzie  możliwe  tylko  poprzez
programy operacyjne OP. Zaledwie przez trzy lata ze wsparcia będą mogli korzystać rolnicy nie
zrzeszeni, ale warunkiem będzie podpisanie z OP kontraktu. Będzie im przysługiwało 75 proc.
finansowanego przez UE wsparcia w porównaniu z rolnikami zrzeszonymi.
Dodatkowe wsparcie dla polskich rolników sięgnie przez 5 lat ok. 55 mln euro. Z krajowego
budżetu co roku trzeba będzie dopłacić ok. 33 mln złotych.

Podczas posiedzenia plenarnego w dniu 7 czerwca 2006 r. w Brukseli Parlament Europejski
przyjął  rezolucję w sprawie reformy rynku owoców i  warzyw zaproponowaną przez Komisję
Europejską po przeszło dwóch latach pracy. Polska bardzo długo czekała na te propozycje
spodziewając  się  radykalnej  poprawy  w  dotowaniu  polskiego  rynku  owoców  i  warzyw.
Oczekiwanie to opierało się m.in. na poparciu polskich postulatów we wcześniejszej rezolucji
PE z 11.05.2005 r.

Gwoli przypomnienia Parlament przegłosował wtedy m.in. konieczność udzielenia unijnego
wsparcia  finansowego  dla  producentów  owoców  miękkich,  wiśni,  czereśni  oraz  jabłek  dla
przetwórstwa!

Po przyjęciu powyższej rezolucji pojawia się naturalne pytanie czy jest ona korzystna dla
Polski i czy sprzyja zrównoważonemu rozwojowi sektora owoców i warzyw w Unii Europejskiej?

 Swoje wątpliwości ma Związek Sadowników RP, zaś bardzo ciekawą analizę przedstawił
Poseł do Parlamentu Europejskiego Witold Tomczak – oto fragmenty.
”Odpowiedzi na to pytanie należy rozpatrywać w kontekście znaczenia Polski na unijnym rynku
owoców i warzyw i udziale naszego kraju w dotacjach unijnych przeznaczanych na ten rynek.
Polska w produkcji  owoców i  warzyw zajmuje 4 miejsce w UE, pod względem powierzchni
uprawy  owoców  i  warzyw  3  miejsce,  a  pod  względem  dotacji  otrzymywanych  z  unijnego
budżetu 10 miejsce (obliczenia na podstawie oficjalnych danych z "FEOGA Financial Report for
2005 year"), które po przeliczeniu na 1 ha uprawy owoców i warzyw plasują Polskę dopiero na
20 miejscu w UE!
Średnia dotacja do ha uprawy owoców i warzyw w starej Unii (UE-15) wynosiła w 2005 r. 561
€/ha (od 18 €/ha dla Finlandii  do 1 275€/ha dla Grecji),  a dla Polski  tylko 13 €/ha. Polska
otrzymuje więc 43 razy mniejsze dotacje do ha od średniej dotacji  jakie otrzymują państwa
starej  Unii.  Dla  wyrównania  średniej  dotacji  do  ha  w  tych  państwach  Polska  powinna
otrzymywać ok. 296 mln € dotacji rocznie.

Reforma w obecnej postaci nie będzie sprzyjać także zrównoważonemu rozwojowi sektora w
całej Unii. Generalnie zawiera ona tylko kosmetyczne poprawki poprzedniej reformy z 1996 r.,
której  rezultaty  nie  są  przecież  powodem  do  dumy.  Nadal  uwzględnia  interesy  przede



wszystkim kilku starych państw członkowskich. Nowi członkowie UE są traktowani jak państwa
poza unijne. Pomoc jest i  będzie kierowana przede wszystkim do wąskiej grupy organizacji
producenckich, a na oddzieleniu płatności od produkcji skorzystają tylko najwięksi producenci
starej  Unii.  Reforma  nie  rozwiąże  więc  problemu  większości  organizacji  producenckich  i
producentów z małych gospodarstw rodzinnych, którym grozi bankructwo. Wbrew uprawianej
propagandzie, trudno dopatrzeć się w tej reformie szans na zrównoważony rozwój unijnego
sektora owoców i warzyw.
Być może niektórzy wyrażą zadowolenie z "osiągnięć" tej  reformy. Moja ocena sytuacji  jest
inna, co nie pozwala mi na milczenie.

Budowa  wspólnej  Europy  nie  jest  zadaniem  łatwym.  Niemniej  zgodnie  z  zapisami
traktatowymi  winna  ona  opierać  się  o  pewne  zasady.  Jedną  z  tych  podstawowych  zasad
powinna być zasada solidarności, która w przeszłości pomogła wielu jej  członkom.
W  proponowanej  reformie  ROiW  zasada  ta  została  ewidentnie  złamana.  Chyba,  że  moje
rozumienie solidarności, że bogatszy pomaga biedniejszemu jest mylne. Być może jest  jakaś
solidarność inaczej.

 W  tekście  reformy  mamy  piękne  deklaracje  o  jej  celach  i   konieczności  stosowania
obiektywnych  kryteriów.  Proponowane  rozwiązania   zaprzeczają  jednak  tym  deklaracjom  i
stwarzają niebezpieczeństwo, że żaden z zakładanych celów nie zostanie osiągnięty. Wskazują
na  to  liczne  zestawienia   liczbowe,  których  jednak  nie  można  znaleźć  w  tekście  projektu
reformy. Szanując apel zawarty w reformie o posługiwanie się obiektywnymi kryteriami podam
tylko kilka liczb.

Przykład  I:  wysokość  obecnych  dotacji  przypadająca  na  hektar  ziemi  przeznaczanej  pod
uprawę  owoców  i  warzyw  (są  to  najnowsze  dostępne  dane  z  Eurostatu  i  Sprawozdania
finansowego Europejskiego Funduszu Orientacji i Gwarancji Rolnej za rok budżetowy 2005)

Dotacje w € na 1 hektar
Nowe państwa członkowskie (UE-10): 20 €/ha
Stare państwa członkowskie (UE-15): 561 €/ha

Dość  ciekawa  realizacja  zasady  solidarności  -  biedniejsi  otrzymują  28  razy  mniej  od
bogatszych!

Przykład II:
Największym producentem wśród tych biednych jest Polska, która jest czwartym  producentem
owoców i warzyw w całej Unii Europejskiej. Brak stabilizacji w Polsce wpływa więc w oczywisty
sposób na cały unijny rynek. O tym jak traktowana jest Polska świadczą poniższe liczby.

Udział Polski w unijnej powierzchni przeznaczanej pod uprawę owoców i warzyw: 13,5%
Udział Polski w dotacjach do sektora owoców i warzyw: 0,4%!

Te  liczby  powinny  być  podstawą  wstępnej  analizy  potrzeb  reformy.  Projekt  ich  jednak  nie
zawiera. W dokumencie roboczym służb Komisji, w części "Skutki Reformy", Komisja szczerze
przyznaje, że nie posiada kompletnych lub wiarygodnych danych oraz narzędzi modelowania,
które mogłyby przedstawić skutki reformy.

Czy to Państwa nie dziwi i nie zaskakuje??? Mamy decydować o losach tysięcy producentów i
nie znamy skutków decyzji!

Reforma zawiera jedynie kosmetyczne rozwiązania w stosunku do starej reformy z 1996 r. Nie
ważne, że rezultaty starej reformy są wątpliwe - świadczy o tym średni stopień zorganizowania
unijnych  producentów,  który  nie  zmienił  się  w ostatnich  latach.  Co więcej,  nieznacznie  się
obniżył - z 36% w 2000 r. do 33,7% w 2004 r.!

Podstawowy mechanizm dotowania organizacji producentów (OP) wzmocnił przede wszystkim
te podmioty, które były dobrze zorganizowane przed reformą. Większość pomocy trafia tylko do
10% OP! To efekt uzależnienia dotacji od wartości obrotów - najsilniejsze OP otrzymują ponad
4 mln € rocznie, a zdecydowana większość poniżej 100 tys. € rocznie! Unijny rynek jest więc
spolaryzowany.  Przyjmując  propozycję  reformy  utrwalamy  istniejącą  polaryzację.  To  będzie
właśnie zrównoważony rozwój rynku tylko ...inaczej.

Reasumując, apeluję o inne zupełnie rozwiązania w reformie, które rzeczywiście pozwolą na
osiągnięcie celów stawianych przed reformą tj.:

1. Przede wszystkim wyliczenie przez Komisję Europejską kopert krajowych w oparciu
o obiektywne kryteria podziału unijnych subwencji na tym rynku. Najlepszym z wielu
względów  wydaje  się  być  powierzchnia  uprawy  owoców  i  warzyw  w  każdym  z  państw
członkowskich.
2. Potem dopiero przekazanie wyliczonych kopert krajowych państwom członkowskim
z derogacją do szczegółowego ich podziału wg specyficznych potrzeb danego państwa I tylko
wtedy reforma będzie sprawiedliwa i ma szanse osiągnąć zakładane cele!”

Tyle Poseł Witold Tomczak.
Pozwoliłem sobie przytoczyć te spostrzeżenia, gdyż są one zbieżne z naszymi postulatami

związanymi z reformą Wspólnego Rynku Owoców i Warzyw.
Jako  organizacja  reprezentująca  producentów  owoców  nadal  będziemy  zabiegać  o  jak

najkorzystniejsze rozwiązania w regulacji rynku i wsparciu polskich rolników. Niejednokrotnie
dawaliśmy  tego  przykłady,  zaś  nasze  analizy  i  postulaty  często  w  sposób  trafny  dawały
rzeczywisty obraz sytuacji polskich sadowników po wejściu do UE.

Przygotował Marian Smentek



DNI URZĘDOWA

W dniach 9 – 10 czerwca b.r. odbyły się obchody Dni Urzędowa oraz festyn rekreacyjno –
sportowy  gmin  powiatu  kraśnickiego,  organizowane  przez  Wójta  i  Radę  Gminy  Urzędów,
Towarzystwo Ziemi Urzędowskiej oraz Starostę Kraśnickiego.

Tegoroczne  uroczystości  rozpoczęto  naradą  samorządu  gminy  Urzędów  z  partnerskim
miastem z Węgier – Nadudvarem na temat dalszej współpracy. O godzinie 15.00 w Zespole
Szkół Ogólnokształcących im. Władysława Jagiełły odbyło się oficjalne otwarcie Dni Urzędowa
przez  Wójta  Gminy  –  Jana  Woźniaka.  Następnie  mgr  inż.  Jadwiga  Jamiołkowska
zaprezentowała temat „Od Leszczyny do Wolskiego Boru- park kulturowy- Dolina Urzędówki”.
Niestety  z  powodów zawodowych  nie  mogła  przyjechać  dr  Grażyna  Michalska  i  w  swoim
zastępstwie upoważniła  dr  Domicelę Pomykalską-Wośko do wygłoszenia wykładu na temat
„Fortyfikacji  Urzędowa  jako  elementu  tożsamości  krajobrazu  kulturowego”.  Na  koniec  sesji
popularno  naukowej  prof.  dr  hab.  Marian  Surdacki  przeniósł  wszystkich  obecnych  do
przeszłości,  dzięki  wykładowi „Życie codzienne i  obyczaje mieszkańców Urzędowa w XVII  i
XVIII wieku”.

Z okazji XX lecia sprawowania funkcji publicznej gospodarza Gminy Urzędów, Jan Wożniak
wręczył  podziękowania  za wieloletnią  współpracę dla  sołtysów pełniących funkcję  już  piątą
kadencję, oraz przedstawicielom kultury, oświaty i służby zdrowia. Po wręczaniu przyszła kolej
na odbieranie- z okazji swego jubileuszu Wójt Gminy otrzymał prezenty i wiązanki kwiatów od
samorządowców.

Dodatkowymi atrakcjami były wystawy: medali i dokumentów związanych z XX leciem pracy
Jana  Woźniaka  na  stanowisku  Wójta  Gminy,  dorobku  naukowego  prof.  dr  hab.  Mariana
Surdackiego, wydawnictw Towarzystwa Ziemi Urzędowskiej, Gazety Urzędowskiej i Bractwa,
oraz  wystawa  fotografii  dokumentujących  twórczość  urzędowskiego  rzeźbiarza  Dariusza
Sagana. Na zakończenie przybyli goście poczęstowani zostali obiadem przygotowanym przez
kucharki ZSO.

Na niedzielę przewidziano obchody powiatowego święta ludowego. Uroczystości rozpoczęto
o godzinie 8.30 zbiórką uczestników i pocztów sztandarowych na placu przy Gminnym Ośrodku
Kultury oraz złożeniem kwiatów przy tablicy Błażeja Dzikowskiego. Następnie o godzinie 9.00
odprawiona została msza św. w kościele parafialnym w intencji mieszkańców gminy Urzędów
oraz ludowców powiatu kraśnickiego. Po mszy złożono kwiaty przy pomniku 600-lecia.

Dalsza część obchodów odbywała się na stadionie Orzeł  Urzędów. Po wystąpieniu Jana
Woźniaka-  Prezesa  Zarządu  Gminnego  PSL  w  Urzędowie  i  Tadeusza  Wojtaka  -  Prezesa
Zarządu  Powiatowego  PSL  w  Kraśniku  rozpoczął  się  festyn  rekreacyjno-  sportowy  gmin
powiatu kraśnickiego. Pomimo zmiennej pogody chętnych nie brakowało. Wszyscy uczestnicy
festynu zostali nagrodzeni medalami, pucharami i dyplomami. Po wysiłkach fizycznych można
było się posilić przy stoiskach gastronomicznych, obejrzeć pokazy rękodzieła artystycznego,
kowalstwa  i  garncarstwa  oraz  wystawę  gołębi  i  ptactwa  ozdobnego,  a  także  odpocząć
podziwiając występy zespołów powiatu kraśnickiego i gminy Urzędów. Na scenie można było
zobaczyć:  zespół  tańca  współczesnego  GOK,  chór  strażacki  z  Urzędowa,  występ  Ani
Tokarczyk,  teatrzyk  z  Bobów,  dziecięcy  zespół  ludowy  z  Dzierzkowic,  kapelę  z  Trzydnika
Dużego i zespół hip-hop z CKiP w Kraśniku oraz chór Vox Celestis. Na koniec tegorocznych
obchodów Dni Urzędowa, przybyli goście do późnego wieczora bawili się przy muzyce zespołu
Classic.

Michalina Walczak

Wykład prof. dr hab. Mariana Surdackiego podczas sesji popularno- naukowej



Zwiedzanie wystaw w ZSO

Składanie wieńców pod tablicą Błażeja Dzikowskiego przez delegację z Węgier

Wręczanie pucharów i dyplomów uczestnikom festynu rekreacyjno- sportowego

Występ zespołu tańca współczesnego GOK



Występ zespołu Dzierzkowiacy

Występ zespołu wokalnego z CKiP w Kraśniku

Koncert zespołu Classic

Publiczność podczas koncertu zespołu Classic

Legalne zatrudnienie w rolnictwie



Sprawy związane z wykonywaniem pracy sezonowej w rolnictwie przez cudzoziemców
reguluje rozporządzenie Ministra Pracy i  Polityki  Społecznej z dnia 30 sierpnia 2006 r.  w
sprawie wykonywania pracy przez cudzoziemców bez konieczności uzyskania zezwolenia na
pracę  (Dz.  U.  Nr  156,  poz.  1116),  które  weszło  w  życie  z  dniem 1  września  2006  r.  Z
dokumentu  tego  wynika,  że  wykonywanie  pracy  przez  cudzoziemców  na  terytorium
Rzeczypospolitej  Polskiej  bez  konieczności  uzyskania  zezwolenia  na  pracę  jest
dopuszczalne w przypadku cudzoziemców będących obywatelami państw graniczących z
Rzeczpospolitą Polską, jeżeli wykonują oni określoną pracę, przez okres nieprzekraczający 3
miesięcy w ciągu kolejnych 6 miesięcy. Są to prace w takich grupach działalności jak: uprawy
rolne, ogrodnictwo (wyłączając warzywnictwo) oraz chów i hodowla zwierząt, a także  uprawy
rolne połączone z chowem i hodowlą zwierząt (działalność mieszana)

            Zgodnie z obowiązującym stanem prawnym praca ta  powinna być wykonywana
w oparciu o umowę o pracę lub inną umowę cywilnoprawną np. umowę zlecenia czy umowę
o  dzieło.  Rolnik,  aby  zatrudnić  obywatela  Rosji,  Ukrainy  czy  Białorusi  musi  napisać
oświadczenie o zamiarze zatrudnienia cudzoziemca w swoim gospodarstwie. Oświadczenie
to  powinno  zawierać  dane  identyfikujące  pracodawcę  tj.  imię,  nazwisko,  miejsce
zameldowania)  i  pracobiorcę  (imię,  nazwisko,  nr  paszportu,  miejsce  zameldowania)  oraz
wskazać  okres  i  miejsce  zatrudnienia.  Ponadto  oświadczenie  powinno być  potwierdzone
notarialnie  lub  przez  krajowy organ  administracyjny.  Konieczne  jest  też  zaświadczenie  z
gminy o posiadaniu gospodarstwa rolnego. Te dokumenty  należy przekazać cudzoziemcowi,
którego chcemy zatrudnić. Na tej podstawie cudzoziemiec może otrzymać wizę z prawem do
pracy  (  o  symbolu  08)  wydana  przez  konsula,  zgodnie  z  miejscem  zamieszkania
cudzoziemca.

            Po przyjeździe cudzoziemca należy go zameldować na pobyt czasowy  przed
upływem 48 godzin  od chwili przekroczenia granicy Rzeczypospolitej  Polskiej (podstawa
prawna : art.24 ust. 1 i 2 ustawy o ewidencji ludności i dowodach osobistych Dz. U. nr 87 poz
960 z 2001 r.). Okres zameldowania nie może być dłuższy od okresu obowiązywania wizy. W
przypadku  gdy  cudzoziemiec  decyduje  się  na  opuszczenia  miejsca  zameldowania  przed
upływem  deklarowanego   terminu   rolnik  zobowiązany  jest  do  dopełnienia   czynności  
związanych z jego wymeldowaniem.
             Kolejnym działaniem  przy legalizacji  pracy cudzoziemca  w gospodarstwie jest
ustalenie  mu  w  Urzędzie  Skarbowym,  któremu  rolnik-pracodawca  podlega,  numeru  NIP.
Dokonujemy tego na podstawie paszportu i zameldowania. Następnie,  w  oparciu
o  sporządzoną  umowę o  pracę,  rolnik  zgłasza  pracownika  –  cudzoziemca   w   ZUS do
ubezpieczenia zdrowotnego i  społecznego. W tej  kwestii  cudzoziemców obowiązują takie
same przepisy  jak  pracowników polskich.  Pracodawca -  rolnik  w zgłoszeniu  pracownika-
obcokrajowca powinien umieścić następujące dane:

1. wskazać  oddział  Funduszu  Zdrowotnego  właściwego  ze  względu  na
miejsce zamieszkania pracownika,

2. nazwisko i imię
3. datę urodzenia, adres zamieszkania
4. PESEL  i  NIP,  a  w  przypadku   gdy  ubezpieczonemu  nie  nadano  tych

numerów, lub jednego z nich, serię i numer paszportu.
Na  rolniku  ciąży  również  obowiązek  wyrejestrowania  pracownika-cudzoziemca,  który

stracił tytuł do o ubezpieczenia obowiązkowego (wygaśnięcie lub rozwiązanie umowy
o  pracę).  Pracownik  -  obcokrajowiec  ma  prawo  zgłosić  do  ubezpieczenia  zdrowotnego
członków swojej rodziny o ile zamieszkują na terytorium Polski i nie podlegają obowiązkowi
ubezpieczenia zdrowotnego z innego tytułu. Zgłoszenia dokonuje  pracodawca na wniosek
pracownika. Zgłoszenia należy dokonać na drukach ZUS ZCZA lub ZUS ZCNA, które nie
zawierają  informacji  o  oddziale  Funduszu  Zdrowia,  do  którego  mają  być  odprowadzone
składki  na  ubezpieczenie.  Dzięki  temu ,  nie  jest  możliwe zgłoszenie  członka  rodziny  do
innego  oddziału  niż  ten,  do  którego  należy  osoba  ubezpieczona.  W zgłoszeniu  członka
rodziny należy podać następujące  dane:

1. imię i nazwisko,
2. datę urodzenia,
3. adres zamieszkania,
4. stopień pokrewieństwa,
5. informacje o znacznym stopniu niepełnosprawności,
6. serię i numer dowodu tożsamości (paszportu) w przypadku gdy nie ustalono

NIP i PESEL
7. informację  o  pozostawaniu  we  wspólnym  gospodarstwie  domowym  z

ubezpieczonym.
Przykład: Podpisując umowę o pracę z pracownikiem cudzoziemcem od dnia 1 czerwca

 rolnik pracodawca jest zobowiązany do:
– zgłoszenia pracownika do ubezpieczenia zdrowotnego i społecznego w ZUS w

terminie 7 dni tj. do 7 czerwca zgodnie z ogólnie obowiązującymi przepisami
– złożenia deklaracji rozliczeniowej i odprowadzenia obowiązujących składek  do

ZUS w terminie do 15 następnego miesiąca 
– uiszczenia  zaliczki  na  podatek    zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami  w

terminie do 20 dnia następnego miesiąca  tj. do 20 lipca
– wystawienia PIT 11 (PIT 8B) po wygaśnięciu umowy o pracę 

Zatrudniając   pracownika   z  wynagrodzeniem  1000,00  zł  brutto  rolnik  pracodawca
odprowadzi podatek   w  wysokości    23,00zł i składki ZUS w łącznej wysokości 462,06 zł.
Wynagrodzenie netto pracownika wyniesie  716,74  zł  natomiast całkowity koszt obciążający
pracodawcę zamknie się  kwotą 1201,80zł   .    

Kontrolę  nad  legalnością  pracy  cudzoziemców  sprawuje  wojewoda.  Zatrudniając
pracowników - cudzoziemców  nie posiadających zezwolenia na pracę rolnik może zostać 
obciążony karą grzywny nie mniejszą niż 3000,00 zł  natomiast cudzoziemiec wykonujący na
terenie Polski pracę bez zezwolenia podlega karze grzywny nie mniejszej niż 1000,00 zł.   W
przypadku  udaremniania  lub utrudniania  przeprowadzenie kontroli prze rolnika pracodawcę
może on być ukarany kara grzywny  nie niższej niż 3000,00zł (podstawa prawna: ustawa o



promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy  Dz.U. Nr 99 poz.1001 z 2004 roku)   
Opracowano na podstawie informacji ZUS i  Urzędu Skarbowego

Anna Czuba

To się każdemu należy!!!
 (c.d. art.- Potrzeba uzdrowienia naszego ZOZ-u. z nr.73 majowego Biuletynu Rady)

Poniżej przedstawiam informację o warunkach umów i ich zakresie.
1.Nocna i świąteczna ambulatoryjna opieka lekarska i pielęgniarska
( dodatkowa usługa naszego SPZOZ realizowana odrębnym kontraktem).
Świadczeniami  POZ  w  zakresie:  nocna  i  świąteczna  ambulatoryjna  opieka  lekarska  i

pielęgniarska  są  świadczenia  opieki  zdrowotnej  udzielane  w  warunkach  ambulatoryjnych,
odpowiednio przez lekarza lub pielęgniarkę w przypadku nagłego zachorowania lub nagłego
pogorszenia  stanu zdrowia  pacjenta,  a  także świadczenia  udzielane w związku z  potrzebą
zachowania ciągłości leczenia, pozostające w zakresie zadań lekarzy POZ.

Powyższe świadczenia winny być udzielane od poniedziałku do piątku w godz. od 18.00 do
8.00 dnia następnego oraz w soboty, niedziele i inne dni ustawowo wolne od pracy od godz.
8.00 do 8.00 dnia następnego.

Zakres  świadczeń  nocnej  i  świątecznej  ambulatoryjnej  opieki  lekarskiej  i  pielęgniarskiej
obejmuje:

świadczenia zdrowotne lekarskie udzielane w warunkach ambulatoryjnych, z wyłączeniem
stanów  bezpośredniego  zagrożenia  życia,  w  szczególności  sytuacji:  utraty  przytomności,
upadków z wysokości, złamań, wypadków komunikacyjnych, nagłych zaburzeń świadomości,
urazów wypadkowych powstałych w nagłych sytuacjach, nagłej duszności, porażenia prądem
elektrycznym, porodu oraz dolegliwości związanych z ciążą;

świadczenia  te  udzielane  są  w  gabinecie  zabiegowym  przez  pielęgniarkę,  zlecane
podopiecznym przez  lekarzy  ubezpieczenia  zdrowotnego  działających  w  ramach  umowy  z
Funduszem wynikające z potrzeby zachowania ciągłości leczenia i pielęgnacji.

2.Nocna  i  świąteczna  wyjazdowa  opieka  lekarska  i  pielęgniarska(  dodatkowa  usługa
naszego SPZOZ realizowana odrębnym kontraktem).

Świadczeniami  POZ  w  zakresie:  nocna  i  świąteczna  wyjazdowa  opieka  lekarska  i
pielęgniarska są świadczenia opieki zdrowotnej udzielane w domu pacjenta, odpowiednio przez
lekarza lub pielęgniarkę w przypadku nagłego zachorowania lub nagłego pogorszenia stanu
zdrowia pacjenta, a także świadczenia udzielane w związku z potrzebą zachowania ciągłości
leczenia, pozostające w zakresie zadań zakładu POZ.

Świadczenia  są  udzielane  od  poniedziałku  do  piątku  w  godz.  od  18.00  do  8.00  dnia
następnego oraz w soboty, niedziele i inne dni ustawowo wolne od pracy od godz. 8.00 do 8.00
dnia następnego.

Zakres  świadczeń  w  ramach  nocnej  i  świątecznej  wyjazdowej  opieki  lekarskiej  i
pielęgniarskiej obejmuje świadczenia zdrowotne:

Lekarskie - udzielane w domu pacjenta, z wyłączeniem stanów bezpośredniego zagrożenia
życia, w szczególności sytuacji: utraty przytomności, upadków z wysokości, złamań, wypadków
komunikacyjnych, nagłych zaburzeń świadomości, urazów wypadkowych powstałych w nagłych
sytuacjach,  nagłej  duszności,  porażenia  prądem  elektrycznym,  porodu,  dolegliwości
związanych z ciążą oraz nagłych zachorowań w miejscu publicznym;

Pielęgniarskie -  udzielane w domu pacjenta, wynikające z potrzeby zachowania ciągłości
leczenia i pielęgnacji.

W ramach świadczeń, nocnej i świątecznej ambulatoryjnej opieki lekarskiej i pielęgniarskiej
oraz nocnej i świątecznej wyjazdowej opieki lekarskiej i pielęgniarskiej ZOZ jest zobowiązany
do:

zapewnienia pacjentowi niezbędnej pomocy medycznej;
zapewnienia  pacjentowi  ciągłości  leczenia,  w  przypadkach  wymagających  dalszego

postępowania, poprzez wskazanie ośrodków i miejsc, w których proces przywracania zdrowia
może być kontynuowany;

orzekania i opiniowania o stanie zdrowia w uzasadnionych przypadkach;
zapewnienia pacjentowi ciągłości pielęgnacji i pielęgniarskich zabiegów leczniczych.
W przypadku konieczności wezwania zespołu ratownictwa medycznego, odpowiednio lekarz

lub pielęgniarka pozostaje w miejscu udzielania świadczenia do czasu przyjazdu zespołu. W tej
sytuacji interwencja zespołu rozliczana jest w ramach odrębnej umowy zawartej przez oddział
wojewódzki  Funduszu  z  pogotowiem  realizującym  świadczenia  w  tym  zakresie.  ZOZ
udzielający  świadczeń  na  podstawie  umowy  o  udzielaniu  tych  świadczeń  prowadzi
dokumentację  udzielania  świadczeń.  ZOZ ubiegający  się  o  udzielanie  świadczeń;  nocnej  i
świątecznej  ambulatoryjnej  opieki  lekarskiej  i  pielęgniarskiej  oraz  nocnej  i  świątecznej
wyjazdowej opieki lekarskiej i pielęgniarskiej składa oświadczenia lekarzy POZ, którzy wyrażają
jednemu zakładowi, zgodę na objęcie zadeklarowanych do nich pacjentów w tych zakresach
świadczeń. ZOZ ubiegający się o udzielanie powyższych świadczeń określa obszar swojego
działania. Powyższe świadczenia finansowane są przez NFZ na podstawie kapitacyjnej stawki
rocznej.

Podstawą finansowania  tych  usług  są  listy  pacjentów (zadeklarowanych odpowiednio  do
lekarza POZ lub pielęgniarki  POZ) ZOZ-ów lub tych ZOZ-ów, które złożyły oświadczenia, o
przekazaniu swych pacjentów danemu zakładowi pod świadczenia w danym zakresie.

Listy  zadeklarowanych  pacjentów  podlegają  comiesięcznej  weryfikacji  przez  właściwy
oddział wojewódzki Funduszu na podstawie list pacjentów prowadzonych przez zakłady POZ.

3.Transport Sanitarny w POZ .(dodatkowy kontrakt) - bezpłatny przejazd środkiem transportu
sanitarnego  przysługuje  w  przypadku  konieczności  podjęcia  natychmiastowego  leczenia  w
zakładzie opieki zdrowotnej np. w stanach zagrożenia życia i zdrowia, udzielającego świadczeń
we  właściwym  zakresie  oraz  w  przypadku  wynikającym  z  potrzeby  zachowania  ciągłości



leczenia np. konieczności odbycia dalszego etapu leczenia w innej placówce medycznej. W
razie wypadku, urazu, porodu, nagłego zachorowania lub nagłego pogorszenia stanu zdrowia
powodujących zagrożenie życia, usługa transportowa realizowana jest w ramach świadczeń
zdrowotnych udzielanych przez pogotowie ratunkowe. W pozostałych przypadkach do realizacji
świadczenia z zakresu transportu sanitarnego niezbędne jest właściwe skierowanie na przewóz
pacjenta. Oznacza to, że każdorazowo wymagana  jest ocena medyczna – stwierdzenie czy
transport sanitarny jest uzasadniony
z  medycznego  punktu  widzenia.  Przepisy  ustawowe  stanowią,  iż  bezpłatny  transport  do
najbliższego  zakładu  opieki  zdrowotnej  i  z  powrotem,  przysługuje  pacjentom posiadającym
dysfunkcje narządu ruchu uniemożliwiającą korzystanie ze środków transportu publicznego.
Dodatkowym,  aczkolwiek  niezbędnym  kryterium  jest  sytuacja,  w  której,  ze  względów
medycznych  zachodzi  konieczność  podjęcia  natychmiastowego  leczenia,  bądź  zachowania
ciągłości już podjętego leczenia. Transport sanitarny dla pacjentów kontynuujących leczenie
realizowany  jest  przez  ZOZ-y  posiadające  umowy  z  Narodowym  Funduszem  Zdrowia  o
udzielaniu  świadczeń opieki  zdrowotnej  w rodzaju  leczenie  szpitalne,  ambulatoryjna opieka
specjalistyczna oraz zakłady, które zawarły umowy na świadczenie transportu sanitarnego w
ramach  podstawowej  opieki  zdrowotnej.  Powszechnie  przyjętą  jest  zasada,  iż  koszty
transportu, w ramach umowy z Funduszem, pokrywa zlecający tzn. ten ZOZ, którego lekarz
wystawił skierowanie np. szpital.

Te trzy przedstawione powyżej odrębne kontrakty zamykają się jak gdyby w jednej usłudze
która nazywa się całodobową opieką lekarską  tj. w godz. od 18.00 do 8.00  oraz w dni wolne
od pracy i nie należy jej mylić z dostępnością całodobową lekarską która nie ma nic wspólnego
z powyższymi kontraktami.

 Kazimierz Jagiełło – Radny

OBCHODY ROCZNICY KONSTYTUCJI 3 MAJA

W czwartek 3 maja b.r. przypadła 216 rocznica uchwalenia konstytucji majowej- pierwszej
konstytucji w Europie, a drugiej, po amerykańskiej na świecie.

Z tej okazji w Urzędowie odbyły się uroczyste obchody, które w tym roku powiązane były ze
świętem Floriana, patrona strażaków. Ceremonia rozpoczęła się przemarszem społeczeństwa
z orkiestrą, pocztami sztandarowymi i władzami gminy na czele do kościoła parafialnego, gdzie
odprawiona została msza św. w intencji ojczyzny. Następnie delegacje złożyły wiązanki kwiatów
pod pomnikami Józefa Piłsudskiego, Tadeusza Kościuszki i św. Floriana.

Dalsza  część  uroczystości  odbyła  się  w  sali  Gminnego  Ośrodka  Kultury.  Akademię
rozpoczęto  wykładem „Polska  poezja  patriotyczna  XIX  wieku  a  wychowanie  młodzieży”  dr
Zygmunta Kozaka, następnie dr Domicela Pomykalska-Wośko odczytała wiersz Adama Asnyka
pt. „Do Młodych” i Jana Pietrzaka „Żeby Polska była Polską”.

Akademię uświetniły występy chóru OSP, „Vox Celestis” i zespołu tańca współczesnego oraz
montaż słowno - muzyczny w wykonaniu uczniów Zespołu Szkół im. Orląt Lwowskich.

Na zakończenie obchodów o godz. 20.00, zebrani na rynku urzędowskim mogli uczestniczyć
w wieczornicy  poświęconej  rocznicy  3  maja,  którą  pod  przewodnictwem p.  Józefa  Barana
wspólnie przygotowali uczniowie szkoły im. Orląt Lwowskich oraz chór „Vox Celestis”.

Michalina Walczak

Msza św. w intencji ojczyzny



Wieczornica na rynku urzędowskim

                                                                                                                                        15.06.2007 r.

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu  do publicznego wglądu projektu zmian miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Urzędów

Na  podstawie  art.  17  pkt  10  ustawy  z  dnia  27  marca  2003  r.  o  planowaniu  i
zagospodarowaniu  przestrzennym  (Dz.  U.  Nr  80,  poz.  717)  oraz  uchwały  Rady  Gminy
Urzędów  nr   XXXVIII  -  264/06     z  dnia  31.03.2006r  zawiadamiam  o  wyłożeniu  do
publicznego wglądu projektu zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
gminy Urzędów obejmującego obszar:

- działka o numerze ewidencyjnym 50, obręb geodezyjny Majdan Bobowski,
- działki o numerach ewidencyjnych 23, 24, 25, 26, 27, obręb geodezyjny Góry i

działki o numerach ewidencyjnych 548, 549, 550, 551, 552, 553, 554, 555, 556, 557 obręb
geodezyjny Zakościelne (obszar w projekcie zmian planu nazwany„Obszar Stawy”);

- działki o numerach ewidencyjnych 542, 543, 544, 545/1, 545/2, 546/2, 473, 553,
554, 555, 556, 663, 662, 651, 652, 653, 654, 655, 661, 657, 658, 659/1, 659/2, 660, 695,
obręb  geodezyjny  Wodna   (obszar  w  projekcie  zmian  planu  nazwany  „Obszar
4MN,MR,UH,UR”);

- działki o numerach ewidencyjnych 799/13, 799/12, 799/8, 799/11, 799/9, 799/10,
800, 801/1, 801/2, 801/3, 802/1, 802/2, 803, 804, 805/2, 805/1, 806, 807, 808, 809, 813,
1130, 814/7, 814/6, 814/5, 814/4, 814/3, 814/2, 814/1, 814/8, 815/1, 815/2, 815/3, 816/3,
816/2, 816/6, 816/5, 816/4, 817/1, 817/2, 817/3, 818/2, 818/1, 819, 820, 821, 822, obręb
geodezyjny Wodna (obszar w projekcie zmian planu nazwany „Obszar 6MN,UH,UR”);

- działki o numerach ewidencyjnych 695, 705/4, 705/5, 705/6, 705/7, 705/8, 705/9,
706/7, 706/6, 705/9, 706/5, 706/4, 706/9, 706/8, 708, 714, 715/1, 715/3, 715/2, 716, 717/3,
717/4, 717/2,  718, 720, 719, 721, 722/1, 722/2, 1125, 723/2, 724, 723/1, 723/3, 725, 726,
727, 728, 729, 730, 731, 732, 1121, 733, 734, 735, 738, 739, 740, 741, 742, 743, 744,
obręb  geodezyjny  Wodna  (obszar  w  projekcie  zmian  planu  nazwany  „Obszar
6MN,MR,UH,UR”);

- działki o numerach ewidencyjnych  1175, 1173, 1174, 1172/1, 1172/2, 1171/4,
1171/3, 1171/2, 1170, 1169, 1177, 1233, 1234/2, 1234/3, 1234/4, 1234/5, 1234/6, 1235/5,
1235/6, 1235/4, 1255/3, 1235/1, 1235/2, 1236/1, 1236/2, 1236/3, 1236/4, 1236/5, 1236/6,
1236/7,  1236/8,  1236/9,  1237,  1238/1,  1238/2,  1238/3,  1239/1,  1239/2,  1240,  1241,
1242/1, 1242/3, 1242/2, 1242/5, 1242/6, 1242/7, 1243/4, 1243/3, 1243/2, 1243/1, 1244,
obręb  geodezyjny  Zakościelne  (obszar  w  projekcie  zmian  planu  nazwany  „Obszar
2MN,UH,UR”).

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 09.07.2007r. do 30.07.2007 r. w
siedzibie Urzędu Gminy Urzędów  w godz.  od  10.00 do 13.00

Dyskusja  publiczna  nad  przyjętymi  w  projekcie  zmian  planu  miejscowego rozwiązaniami
odbędzie się w dniu 16.07.2007 r. w siedzibie Urzędu Gminy Urzędów o godz.10.00

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie zmian
planu miejscowego, może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać na piśmie do Wójta Gminy Urzędów z podaniem imienia i nazwiska
lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której dotyczy uwaga,
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 14.08.2007 r.

Wójt Gminy
mgr inż. Jan Woźniak

INFORMACJA

Przypomina się mieszkańcom Gminy Urzędów, że w dniu 31-12-2007 r. upływa ustawowy
termin ważności  książeczkowych dowodów osobistych /Dz. U. Nr 267 poz. 2254 z dnia 16
grudnia 2005 r./

Nie  dotrzymanie  terminu  wymiany  dowodu  osobistego  wiązać  się  będzie  z  wieloma
trudnościami życiowymi takimi jak:



- załatwianie spraw w KRUS,
- załatwianie spraw w ZUS,
- załatwianie spraw w bankach i innych urzędach,
- wyjazdy za granicę.

Wójt Gminy
mgr inż. Jan Woźniak
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